
  

 
Comune di CONCA dei MARINI 

(Provincia di Salerno) 
 

OGGETTO: Ordinanza di Settore P.M. n. 04 del 08.05.2025 - Prot. n. 0003151/2025  

Istituzione di aree di sosta a carattere zonale per residenti in ambiti territoriali del Comune di Conca 
dei Marini. 

 

Il Responsabile del Settore 

Premesso che: 

-  con Deliberazione di G.C. n. 12 del 04/02/2025 veniva istituita e condivisa la zonizzazione 

delle strade in cui è consentita la sosta a quei veicoli, muniti di apposito contrassegno dedicato, 

i cui titolari risultino residenti nella zona indicata dalla segnaletica dedicata;   

-  tale categoria di residenti avrà la possibilità di acquisire il contrassegno autorizzativo di sosta 

zonale per il proprio veicolo e quindi potrà usufruire di tale agevolazione solo se non 

proprietari e/o possessori o fruitori, a qualsiasi titolo, di aree private di parcheggio o di garage; 

- l’autorizzazione alla sosta zonale, costituita da un unico tagliando per nucleo familiare, potrà 

indicare fino ad un massimo di tre targhe appartenenti al medesimo nucleo familiare zonale, e 

darà la possibilità di sostare negli appositi stalli dedicati alla zona di interesse, ad uno solo dei 

veicoli indicati sull’apposito tagliando;  

- tale forma di autorizzazione non esclude dal poter porre in sosta il veicolo della persona 

residente in una determinata zona, in altre aree di sosta presenti lungo il territorio comunale, 

avvalendosi delle agevolazioni di sosta già in essere per la categoria “residenti”; 

Ritenuto di dovere dare corso da quanto previsto dalla Delibera G. C. n. 12 del 4/2/2025; 

Visto il Decreto Sindacale prot. 5564 del 24/09/2022 di nomina del Responsabile del Settore di Polizia 

Municipale; 

Visto l’art. 7 comma 11 del D.Lgs n.285 del 30.04.92; 

Visto l’art. 11 (Servizi di Polizia Stradale) e 12 (espletamento dei servizi di polizia stradale) del D.lgs 

285/92; 

Visto l’art. 107 comma 3) lettera f) del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto 22 comma 3) del D.P.R. NR.495/92 (organi preposti); 

ORDINA 

1. l’istituzione della sosta riservata a carattere zonale come da Delibera di G.C. n.12 del 04/02/2025; 

2. di concedere n. 01 permesso di sosta zonale per nucleo familiare, con la possibilità di inserimento 

di un massimo di tre targhe dello stesso nucleo familiare, residente nelle zone di seguito indicate, 

ad eccezione di coloro che sono proprietari, possessori e/o fruitori, a qualsiasi titolo, di aree 

private di parcheggio o di garage cui è precluso il rilascio di tale titolo abilitativo; 

3. i veicoli dei residenti dovranno tenere esposto in maniera ben visibile, all’atto del parcheggio 

nelle predette strade, il relativo contrassegno zonale. Il contrassegno avrà durata triennale, con 

scadenza nel terzo anno solare; 
 

4. il contrassegno non garantisce la disponibilità del posto auto né la personalizzazione dello stesso, 

ma solo la potenziale possibilità di parcheggiare in una delle strade comprese nella zona di 

appartenenza e nei limiti dei posti disponibili; 

5. l’apposizione dell’apposita segnaletica come in loco indicante le varie aree riservate alla sosta a 



carattere zonale presso varie zone del territorio comunale tenendo conto dell’esiguità delle aree 

disponibili nonché delle oggettive esigenze di sosta nella sua generalità. 

 

➢ ZONA 1 (Contraddistinta dalla dicitura “ZONA 1” - distintivo di colore bianco) 

      Nelle aree di tale zona, contrassegnate e delimitate da apposita segnaletica possono avere   

      accesso alla sosta i veicoli appartenenti a soggetti residenti in fascia zonale comprendente le  

      seguenti strade e località: 
  

▪ Via Roma  

▪ Zona Grado I  

▪ Zona Grado II 

 

 
 

➢ ZONA 2 (Contraddistinta dalla dicitura “ZONA 3” - distintivo di colore giallo) 

Nelle aree di tale zona, contrassegnate e delimitate da apposita segnaletica possono avere 

accesso alla sosta i veicoli appartenenti a soggetti residenti in fascia zonale comprendente le 

seguenti strade e località: 
 

▪ Piazza Olmo 

▪ Via Umberto I  

▪ Largo Lama dell’Olmo 

▪ Via Torre 

▪ Via Torino  

 

➢ ZONA 3 (Contraddistinta dalla dicitura “ZONA 2” - distintivo di colore arancione) 

Nelle aree di tale zona, contrassegnate e delimitate da apposita segnaletica possono avere 

accesso alla sosta i veicoli appartenenti a soggetti residenti in fascia zonale comprendente le 

seguenti strade e località: 
 

▪ Via Miramare 

▪ Via Discesa Lecina 

▪ Via Lecina 

▪ Via del Porticato 

▪ Via Petingolo (parte superiore a via Miramare) 

▪ Via Lama 
 

 

➢ ZONA 4 (Contraddistinta dalla dicitura “ZONA 4” - distintivo di colore rosso) 
       Nelle aree di tale zona, contrassegnate e delimitate da apposita segnaletica possono avere  

       accesso alla sosta i veicoli appartenenti a soggetti residenti in fascia zonale comprendente  

       le seguenti strade e località:  

▪ Via S. Antonio 

▪ Via degli Agrumeti 

▪ San Cristoforo  

▪ Via S. Michele  

 
 

➢ ZONA 5 (Contraddistinta dalla dicitura “ZONA 5” - distintivo di colore verde) 
 

▪ Parte terminale Via I Maggio 

▪ Zona Piedicampo 

 

➢ ZONA 6 (Contraddistinta dalla dicitura “ZONA 6” - distintivo di colore blu) 

 

▪  Punta Tavola 

▪ Sciuscella del Pantano 

▪ Via degli Amodeo  

▪ Via delle Querce 

▪ Via S. Angelo 

 

 

 



 

➢ ZONA 7 (Contraddistinta dalla dicitura “ZONA 7” - distintivo di colore viola) 
 

▪ Piazza dei Naviganti  

▪ Via dei Naviganti 

▪ Petingolo (parte bassa)  

▪ Lecina (parte bassa)  

▪ Discesa San Pancrazio 
 

D I S P O N E  

CHE:   

• ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche 

dovuti a fattori qui ragionevolmente non prevedibili, ovvero a situazioni non 

contemplate, potranno essere adottati dagli Organi di Polizia Stradale, 

conformemente alle disposizioni codicistiche, per costituire essi 

provvedimenti di parte integrante della presente ordinanza;  

• la presente Ordinanza si pubblichi sull’Albo online del Comune di Conca dei 

Marini e che della stessa si dia massima diffusione per la cittadinanza; 
 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

della Campania entro 60 gg., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., decorrenti 

dalla scadenza del termine di pubblicazione nell’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 21 della Legge 6 

dicembre 1971, n. 1034. 
 

È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e far osservare il contenuto della presente. 

 

Dall’Ufficio di Polizia Municipale, 8 maggio 2025  

                
                                                                                   Il Responsabile del Settore di Polizia Municipale 

                                                                                                                       Ten. Cosimo Andretta  

  


		2025-05-08T18:04:45+0200
	Cosimo Andretta




